loquendi cōsuetudine: nō solū
 imp̄to p̄: vexetia doctissimorū
 et cognatiōib⁹ humanis atq̄ af-
 finitatib⁹ et qbusq̄ necessitudi-
 nibus d̄ exhibēda religio: non
 eo vocabulo vitaq̄ ambigū cū
 de cultu deitatis verit̄ q̄stio: vt
 fiderent dicere valeam⁹ religi-
 onē nō esse nisi dei cultū: qm̄ vi-
 des hoc v̄bū a significanda ob-
 seruātia p̄p̄n q̄tatis h̄uane in
 solēter auferri. **Pietas** q̄ p̄p̄
 dei cult⁹ intelligi solet quā gre-
 ci eusebian vocant. **Hec** tñ et ter-
 ga parētes officiose h̄fī dicitur
Mores āt vulgib⁹ nomē et tiaz
 in operib⁹ misericordie frequē-
 tam: quod ideo arbitror euenis-
 se: quia hec fieri precipue deus
 mandat: eaq̄ sibi vel pro sacrifici-
 ciis vel p̄e sacrificiis placere te-
 stat. **Ex** q̄ loq̄ndi cōsuetudine
 factū est vt et deus ip̄e dicit⁹ p̄
 quem tamen greci nullio suo
 sermonis v̄su eusebir vocant:
 q̄uis eusebian p̄ miscōdia illorū
 etiā vulg⁹ usurper. **Eli** in qui-
 busdā sc̄pturaz loci vt distictio
 certior appearat: nō eusebian qđ
 ex bono cultu sed theosebian:
 et ex dei cultu cōpositū resonat
 dicere maluerūt. **Utrūlibet** āt
 hoy nos vno v̄bo enūciare nō
 possum⁹. **Que** itaq̄ latrīa gre-
 ce nūcupat. et latine interptat
 seruit: s̄ ea q̄ colim⁹ deū: vel q̄
 threscia grece: latī āt religio
 d̄: s̄ ea q̄ nobis ē erga deū: vel
 quā illi theosebian: nos v̄o nō
 vno v̄bo exprimere sed dei cultū
 possumus appellare: hāc et tñ
 deo deberi dicimus q̄ ver⁹ ē de
 us facit⁹ suos cultores deos.
Quicūq̄ igit sunt in celestib⁹
 habitatōib⁹ imortales et beatī:
 si nos nō amāt nec brōs ē nos
 volūt: colendi v̄tq̄ nō sunt. **Si**
 aut̄ amāt et brōs volūt: pfecto
 īde volūt vñ et ip̄i sūt: an aliūde
 ip̄ib⁹ aliūde nos. **Cap. II**
Ed nō est nob̄ vñ cū
 his excellētiorib⁹ phis
 in hac q̄stione p̄fictus
 viderūt. n. suisq̄ lris mlti mo-
 dis copiosissime mādaueft. hic
 illos vñ et nos fieri beatos obie-
 cto quodā lumīne intelligibili qđ
 de⁹ āt illis: et aliud est q̄ illi: a q̄
 illustrant ut clareat: atq̄ ei⁹ pri-
 cipatiōe perfecti beatis subsi-
 stant. **Sepe** multūq̄ plorin⁹ al-
 serit sensum platonis explanās
 ne illā quidē quā credūt ē vni-
 versitatis animā aliunde beatā
 ē ē q̄ nostram: idq̄ esse lumē qđ
 ip̄a non est: sed a quo creata est
 et quo intelligibiliter illuminan-
 te: intelligibilis lucet. **Dat** etiā
 similitudinem ad illa incorporeā
 de istis celestib⁹ conspicuū am-
 plisq̄ corpibus: tanq̄ ille sit sol
 et ip̄a sit luna. **Lunaz** q̄p̄e solis
 obiectu illuminari putat. **Dic** ḡ
 ille magnus platonis: animaz
 rōnalē siue potius intellectualē
 dicenda sit: ex quo genere etiā
 immortaliū beatorūq̄ animas
 esse intelligit: quos in celestib⁹
 sedibus habitare non dubitat.
 non habere supra se naturā ni-
 si: dei qui fabricatus est mundū:
 a quo et ip̄a facta ē: nec aliunde
 illis signis preberi vitā beatā et
 lumē intelligēti veritatis q̄vñ
 p̄bet et nobis: consonās euāge-
 lioy b̄ile legif. **Suit** hō miss⁹ a deo
 cui nomen erat ioānes: hic ve-
 nit in testimoniu vt testimoniu
 phibet de lumine: vt oēs cre-
 derēt p̄ eū. **Nō** erat ille lumē: s̄
 vt testimoniu phibet de luce.
Erat lumē v̄ez: qđ illūmat oēz
 hoīem venīte in hūc mūdū. **In**
 q̄ differētia satis osidit aīam rō
 nalē v̄l intellectuālē q̄lis erat in
 ioāne: sibi lumē ē nō posse: s̄ al-
 teri⁹ veri lumen p̄cipiatōe luce-
 re. **Hoc** et ip̄e ioannes fatef: vbi
 ei phibet testimoniu dicit. **Nos**
 oēs de plētudine ei⁹ accepim⁹
Ue cū ita sinis. **La. III**
 q̄ platonici v̄l q̄cūq̄ aliū ita
 senserūt: cognoscentes deū sic
 deum glorificarent et gratias a-
 gerent: nec euāserent in co-
 gitationibus suis: nec populoz
 erroib⁹ prim auctores fierēt p̄
 tiz resistere nō auderēt: pfecto